Pérez Pérez, por el monto de 2.934.050 Bolivianos, siendo el monto a modificar 2.648.730 

Bs.-

Que, por el Formulario de Modificación Presupuestaría de 11 de noviembre de 2009, se 
especifican los datos de las Parlidas a ser disminuidas e incrementadas, por el monto de 
Bs. 2.648.730,00.- (Dos Millones Seiscientos Cuarenta y Ocho Mil Setecientos Treinta 
00/100 Bolivianos) debidamente firmado por el Jefe del Departamento de Presupuesto. 

Que, mecliante Comunicación Interna PRESUPUESTO COM. INT. N" 441/2009 de 13 de 
noviernbre de 2009, que dirige el Jefe del Departamento de Presupuesto al Oficial Mayor

[...]

evidencia que los saldos disponibles son suficientes para cubrir el requerimiento que se 
detalla en el formulario de orden de modificación de apropiación presupuestaria. Es 
necesario elaborar una Ordenanza Municipal que autorice la respectiva modificación de 
apropiación presupuestaria por un monto de Bs. 2.648.730,00.- (Dos Millones Seiscientos 
Cuarenta y Ocho Mil Setecientos Treinta 00/100 Bolivianos) la cual deberá ser suscrita por 
el Honorable Concejo Municipal, considerando que estos h·aspasos son entre Partidas 
Presupuestarias, la cual se está realizando entre diferentes Categorías Programáticas que 
no modifica el techo del Presupuesto Gestión 2009 aprobado por el Honorable Concejo